РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН

Коршуновского муниципального образования
РЕШЕНИЕ  № 27
от 08 декабря 2022 года                                                                                     с. Коршуново

«Об утверждении проекта изменений и дополнений в

Устав Коршуновского МО»

В целях приведения Устава в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коршуновского МО

Сход граждан решил:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Коршуновского МО согласно приложения №1.

2. Главе Коршуновского муниципального образования:

 1) Опубликовать настоящее решение и приложение №1 в Вестнике Коршуновского МО;

 2) Провести публичные слушания по данному проекту изменений и дополнений в Устав Коршуновского МО.

Председатель Схода граждан
Коршуновского муниципального
образования                                                                                                      Д.В.Округин
Глава Коршуновского
муниципального образования                                                                        Д.В. Округин
Приложение №1

к решению от 08.12.2022 г. №27
ПРОЕКТ

изменений и дополнений в Устав

Коршуновского муниципального образования

1. В абзацах первом и четвертом части 5 статьи 12 Устава слова «Избирательная комиссия Коршуновского  муниципального образования» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
2. Во втором и третьем абзаце пункта б часть 10 статьи 23 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
3. В пункте 16 части 6 статьи 28 Устава слова «Избирательной комиссии Коршуновского муниципального образования» исключить;

4. Статью 31 Устава исключить;
5. Пункт 6 части 2.2. статьи 33 Устава исключить;
6. в части 3 статьи 43 Устава слова «, председатель Избирательной комиссии сельского поселения» исключить;

1